
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지실

정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 주민복지실

주민복지실 59,036,470 58,903,928 132,542

국 34,983,128 34,957,623 25,505

지 2,618,325 2,618,325 0

기 506,869 506,869 0

도 6,720,703 6,677,633 43,070

군 14,207,445 14,143,478 63,967

국민기초생활보장 저소득층생활안정지원 7,075,785 7,059,535 16,250

국 5,545,260 5,532,260 13,000

지 58,294 58,294 0

도 694,991 693,366 1,625

군 777,240 775,615 1,625

기초생활보장 5,386,710 5,386,710 0

국 4,303,799 4,303,799 0

도 528,151 528,151 0

군 554,760 554,760 0

초·중·고학생 교육비 지원 1,700 1,700 0

도 1,700 1,700 0

101 인건비 1,496 1,700 △204

도 1,496 1,700 △204

04 기간제근로자등보수 1,496 1,700 △204

○ 초중고학생 교육비 지원사업 사무용품구입

0 204 △204경정 0원

도 0 204 △204

201 일반운영비 204 0 204

도 204 0 204

01 사무관리비 204 0 204

○ 일반수용비 204 0 204

― 초중고학생 교육비 지원사업 사무용품구입

204 0 204204,000원 * 1회

도 204 0 204

저소득가구 자활지원 1,657,765 1,641,515 16,250

국 1,241,461 1,228,461 13,000

지 58,294 58,294 0

도 166,840 165,215 1,625

군 191,170 189,545 1,625

자활근로사업(성인지) 1,250,000 1,250,000 0

국 1,000,000 1,000,000 0

도 125,000 125,000 0

군 125,000 125,000 0

202 여비 10,100 9,000 1,100

국 8,080 7,200 880

도 1,010 900 110

군 1,010 900 110

01 국내여비 10,100 9,000 1,100

○ 자활근로사업 지도점검 10,100 9,000 1,100경정 10,100,000원

국 8,080 7,200 880

도 1,010 900 110
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부서: 주민복지실

정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,010 900 110

206 재료비 9,900 11,000 △1,100

국 7,920 8,800 △880

도 990 1,100 △110

군 990 1,100 △110

01 재료비 9,900 11,000 △1,100

○ 자활근로사업 재료비 9,900 11,000 △1,100경정 9,900,000원

국 7,920 8,800 △880

도 990 1,100 △110

군 990 1,100 △110

내일키움통장 32,600 16,350 16,250

국 26,080 13,080 13,000

도 3,260 1,635 1,625

군 3,260 1,635 1,625

301 일반보상금 32,600 16,350 16,250

국 26,080 13,080 13,000

도 3,260 1,635 1,625

군 3,260 1,635 1,625

01 사회보장적수혜금 32,600 16,350 16,250

○ 내일키움통장 32,600 16,350 16,250경정 32,600,000원

국 26,080 13,080 13,000

도 3,260 1,635 1,625

군 3,260 1,635 1,625

주민행정편의도모 115,987 112,787 3,200

국 22,403 22,403 0

도 5,354 5,354 0

군 88,230 85,030 3,200

자원봉사 115,987 112,787 3,200

국 22,403 22,403 0

도 5,354 5,354 0

군 88,230 85,030 3,200

자원봉사 활성화지원(성인지) 38,900 35,700 3,200

201 일반운영비 5,700 2,500 3,200

01 사무관리비 3,900 700 3,200

○ 일반수용비 3,200 700 2,500

― 릴레이 자원봉사 선포식

2,000 0 2,000

― 릴레이 환경정화 500 0 500

○ 운영수당 700 0 700

― 자원봉사 친절교육 강사수당

700 0 700

2,000,000원 * 1회

100,000원 * 5회

700,000원 * 1회

취약계층 복지증진 4,648,612 4,625,611 23,001

국 1,772,602 1,763,102 9,500

지 560,031 560,031 0

도 651,227 646,477 4,750

군 1,664,752 1,656,001 8,751
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부서: 주민복지실

정책: 취약계층 복지증진

단위: 장애인 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인 복지 증진 3,773,734 3,750,734 23,000

국 1,735,750 1,726,250 9,500

도 577,300 572,550 4,750

군 1,460,684 1,451,934 8,750

기타 장애인 복지 증진 61,000 57,000 4,000

201 일반운영비 13,500 9,500 4,000

01 사무관리비 13,500 9,500 4,000

○ 일반수용비 4,000 0 4,000

― 휠체어 구입 4,000 0 4,000400,000원 * 10대

농어촌장애인주택개조 사업 19,000 0 19,000

국 9,500 0 9,500

도 4,750 0 4,750

군 4,750 0 4,750

402 민간자본이전 19,000 0 19,000

국 9,500 0 9,500

도 4,750 0 4,750

군 4,750 0 4,750

01 민간자본사업보조 19,000 0 19,000

○ 농어촌장애인주택개조사업

19,000 0 19,0003,800,000원 * 5개소

국 9,500 0 9,500

도 4,750 0 4,750

군 4,750 0 4,750

희망복지 874,878 874,877 1

국 36,852 36,852 0

지 560,031 560,031 0

도 73,927 73,927 0

군 204,068 204,067 1

지역사회서비스 투자사업 700,039 700,038 1

지 560,031 560,031 0

도 56,001 56,001 0

군 84,007 84,006 1

307 민간이전 699,039 699,038 1

지 559,231 559,231 0

도 55,921 55,921 0

군 83,887 83,886 1

05 민간위탁금 699,039 699,038 1

○ 2015년 지역사회서비스투자사업 미송금 사업

비 87,074 87,073 1경정 87,074,000원

지 69,659 69,659 0

도 6,965 6,965 0

군 10,450 10,449 1

보육,가족지원 11,065,644 11,030,300 35,344

국 4,479,172 4,476,167 3,005

기 310,215 310,215 0

도 2,824,203 2,816,408 7,795

군 3,452,054 3,427,510 24,544
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부서: 주민복지실

정책: 보육,가족지원

단위: 여성 정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성 정책 223,510 211,510 12,000

도 9,500 10,000 △500

군 214,010 201,510 12,500

여성단체 육성 및 지원 25,390 26,390 △1,000

도 3,500 4,000 △500

군 21,890 22,390 △500

307 민간이전 19,800 20,800 △1,000

도 3,500 4,000 △500

군 16,300 16,800 △500

02 민간경상사업보조 19,800 20,800 △1,000

○ 여성단체를 통한 지역특산품 판로촉진

7,000 8,000 △1,000경정 7,000,000원

도 3,500 4,000 △500

군 3,500 4,000 △500

여성 권익증진 186,120 173,120 13,000

201 일반운영비 48,120 45,120 3,000

02 공공운영비 5,000 2,000 3,000

○ 공공요금 및 제세 3,000 0 3,000

― 여성회관 전기 및 수도요금

3,000 0 3,000500,000원 * 6월

401 시설비및부대비 37,000 27,000 10,000

01 시설비 37,000 27,000 10,000

○ 여성친화도시 활성화 25,000 15,000 10,000

― 아이&맘 북카페 놀이시설 설치

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

보육 활성화 및 영유아 건전육성 7,159,710 7,155,510 4,200

국 3,615,001 3,612,271 2,730

도 2,128,153 2,127,418 735

군 1,416,556 1,415,821 735

맞춤형보육보조인력지원사업 4,200 0 4,200

국 2,730 0 2,730

도 735 0 735

군 735 0 735

101 인건비 4,200 0 4,200

국 2,730 0 2,730

도 735 0 735

군 735 0 735

04 기간제근로자등보수 4,200 0 4,200

○ 맞춤형 보육 보조인력 지원사업

4,200 0 4,2004,200,000원 * 1명

국 2,730 0 2,730

도 735 0 735

군 735 0 735

취약계층 아동 보호 2,970,152 2,951,008 19,144

국 761,495 761,220 275
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부서: 주민복지실

정책: 보육,가족지원

단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 100,221 100,221 0

도 537,981 530,421 7,560

군 1,570,455 1,559,146 11,309

기타 아동복지 증진 81,450 62,700 18,750

도 7,500 0 7,500

군 73,950 62,700 11,250

307 민간이전 65,150 46,400 18,750

도 7,500 0 7,500

군 57,650 46,400 11,250

02 민간경상사업보조 50,150 31,400 18,750

○ 꿈키운 드림오케스트라 지원사업

18,750 0 18,750625,000원 * 30명

도 7,500 0 7,500

군 11,250 0 11,250

가정위탁아동 상해보험료지원 2,518 2,124 394

국 1,763 1,488 275

도 378 318 60

군 377 318 59

307 민간이전 2,518 2,124 394

국 1,763 1,488 275

도 378 318 60

군 377 318 59

06 보험금 2,518 2,124 394

○ 가정위탁아동 상해보험료 지원

2,518 2,124 394경정 2,518,000원

국 1,763 1,488 275

도 378 318 60

군 377 318 59

노인및청소년복지증진 34,454,426 34,403,279 51,147

국 23,060,226 23,060,226 0

지 2,000,000 2,000,000 0

기 196,654 196,654 0

도 2,534,157 2,505,257 28,900

군 6,663,389 6,641,142 22,247

노인복지증진 31,381,056 31,329,909 51,147

국 23,060,226 23,060,226 0

도 2,513,087 2,484,187 28,900

군 5,807,743 5,785,496 22,247

노인복지회관 및 경로당 설치·운영(성인지) 827,016 787,016 40,000

도 30,800 5,800 25,000

군 796,216 781,216 15,000

401 시설비및부대비 100,000 75,000 25,000

도 25,000 0 25,000

군 75,000 75,000 0

01 시설비 100,000 75,000 25,000

○ 작천면 노인회관 개보수사업

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1개소

도 25,000 0 25,000
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부서: 주민복지실

정책: 노인및청소년복지증진

단위: 노인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 269,000 254,000 15,000

01 민간자본사업보조 269,000 254,000 15,000

○ 폭염대책 등 경로당 시설관리

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

경로당 운영비(성인지) 442,200 431,053 11,147

도 85,800 81,900 3,900

군 356,400 349,153 7,247

307 민간이전 442,200 431,053 11,147

도 85,800 81,900 3,900

군 356,400 349,153 7,247

11 사회복지사업보조 442,200 431,053 11,147

○ 경로당 운영비 442,200 431,053 11,147경정 442,200,000원

도 85,800 81,900 3,900

군 356,400 349,153 7,247

식품위생관리 및 맛산업 육성 398,385 394,785 3,600

국 103,465 103,465 0

도 1,971 1,971 0

군 292,949 289,349 3,600

식품위생안전관리 34,195 30,595 3,600

국 3,465 3,465 0

도 1,396 1,396 0

군 29,334 25,734 3,600

공중위생업소 관리 15,600 12,000 3,600

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 일반수용비 2,000 0 2,000

― 공중위생영업자 간담회 1,000 0 1,000

― 공중위생영업자 친절교육

1,000 0 1,000

500,000원 * 2회

250,000원 * 4회

301 일반보상금 1,600 0 1,600

11 기타보상금 1,600 0 1,600

○ 소비자위생감시원 활동비

1,600 0 1,60050,000원 * 4명 * 8회

- 6 -


